3. Wyroki co do gry w karty zakonników są nadzwyczaj po
ważne i surowe. Św. Alfons mó"i w ogóle: ,.Quod ad Religiosos per- 
tinet, dicunt Lugo et Sanchez, ipsos propter eorum statum et scan
dalum aliorum facilins posse graviter peccare aleissive taxillis ludendo.**  
W szczególności zaś uważa, że zakonnicy ciężko grzeszą, „si freąuenter 
rersentur iis his ludis, etsi sine scandalo**,  i mówi, że nie godzi się 
na to, co twierdzą Salmaticenses: ,.ludem chartarum non merae sortis 
licitum esse (religiosis) recreationis gratia, vel ubi consuetudine per- 
mittitur, quia talis r.icreatio est per se indecens statui religioso nec 
consuetudo talem indecentiam cohonestare potest**  (lib. III n. 901). 
Surowsze zdania znajdujemy w Appendix do „Prompta bibliotheca**  
Ferrarisa. Tak zdanie moralisty Cuniliatego: „Circa ludos alearum, 
italice di fortuna, et praecipue chartarum. ąuantum dedeceat ecclesia- 
sticas personas et praecipue regulares, declarant canones sacri, ordi- 
numąue regulae; et idcirco communiter damnant peccati catholicos re- 
ligiosos hujusmodi ludis, praecipue freąuenter operam dantes: sufficiet 
afferre duos recentiores perdoctos, nec de severitate doctrinae suspectos. 
Trimus est P. Passerinus: „Ludi chartarum maxime cupiditati et ava- 
ritiae deserviunt, eo ąuod de nno ex illis ad aliud est facilis transitus. 
Inde est, ąuod superiores nedum in religionibus observantibus, sed et 
in omni religione hujusmodi pestes et ludos voluptuosos nulla consue
tudine obstante exst.irpare debent; et graviter peccant, si id nonfaciant, 
et si hujusmodi ludos permittant; et multo amplius si dent liceńtiam 
eis ludendi suis subditis. Manifestum est enim, ąuod per usum horum 
ludorum sub praetextu recreationis fratrum sternitur via ad dissolutio- 
nem religionum.**  Haec doctor primus. Audi secundum, P. Rotarium, qui 
concedens, ąuod nos non audemus concedere, nempe licere aliąuando 
regularibus chartis ludere, deinde sicscribit: „Secus dicendum, si saepe 
yacarent praedictis ludis; nam tunc difficile excusarentur a mortali, 
etiamsi luderent sine scandalo, ut excommuni doctorum testatur Leyara, 
verbo Ludus n. 4. Erit autem ludus freąuens, et ludens dicitur con- 
suetudinarius, si semel in hebdomade fiat.**  — Podobnie wyraża się 
p tem Rossignoli: „Primo, ex communi, superiores permittentes intro- 

ductionem ludi chartarum in suos concentus graviter peccare, sicuti 
et introductum exstirpare non procurantes. Secundo: dictis ludis re- 
ligiosos utentes, saltem aliąua freąuentia, certo peccare lethaliter. Dixi, 
saltem aliąua freąuentia, ut communem opinionem indicarem; ceterum 
adopto opinionem semper damnantem ut mortales in religiosis hujus- 
modi ludos; nisi forte paryitas materiae, nempe brevissimi temporis 
et magnae raritatis excuset; eo quia et jura ecclesiastica nimis urgeant, 
et hujusmodi ludi nimis regulari statui adversentur, et regularis obli- 
gationes, praecipue studium perfectionis exterminent. Tertio, graviter 
peccare superiores, qui, ubi toleratur abusus peculii, concedunt reli
giosis ludentibus aliis ludis lionestis et non vetitis, puta tesseribus, 
scacchis, pila etc. ut pecuniam exponant, quamvis intra claustra, ąuia 
id dissonat paupertatis voto, excedit suam auctoritatem, quae nihil 
potest circa ea, quae sunt voti laesiva. ‘